IN©turn
MENSCHEN ANSPRUCH SYNERGIE
MENSCHEN – ANSPRUCH – SYNERGIE
Aus diesen 3 Komponenten resultiert der Erfolg der
MAS GmbH.
Vertrauen Sie auf Experten mit über 30 Jahren Erfah-
rung in der Zerspanungstechnik. Auf Spezialisten mit
modernstem Equipment in Entwicklung, Konstruktion

MEX© turn Rundschafthalter  12
Einstelllehren für MEX IN© turn Bohrstange 14
VDI Hydrodehnspannfutter  15
IN© turn Sonderlösungen 16
     Inhaltsverzeichnis
3IN© turn
  Vorteile und Eigenschaften
Innen- Hartdrehen ab 2,00 mm Durchmesser
Hohe Wechselgenauigkeit und Steifigkeit
Variabel mit einem Haltersystem von Ø 2,00mm bis Ø 8,00mm möglich
Verschleißfestes CBN  auch für nichtrostende gehärtete Stähle
kleinstmöglicher Durchmesser: bauteilabgestimmt Ø 0,50mm realisierbar
Vibrationsdämpfende Halter mit Hydrodehn-Direktspannung
4 IN© turn
Bestellnummer CBN Dmin l1 R t f-Maß b2 L
IN6.020.031 CBN120 2.0 3.1 0.1 0.2 1.00 1.8 7
IN6.020.062 CBN120 2.0 6.2 0.1 0.2 1.00 1.8 14
IN6.025.038 CBN120 2.5 3.8 0.1 0.2 1.25 2.3 7
IN6.025.077 CBN120 2.5 7.7 0.1 0.2 1.25 2.3 14
IN6.030.047 CBN120 3.0 4.7 0.1 0.2 1.50 2.8 7
IN6.030.092 CBN120 3.0 9.2 0.1 0.2 1.50 2.8 14
IN6.035.054 CBN120 3.5 5.4 0.2 0.3 1.75 3.2 8
IN6.035.107 CBN120 3.5 10.7 0.2 0.3 1.75 3.2 16
IN6.040.061 CBN120 4.0 6.1 0.2 0.3 2.00 3.7 8
IN6.040.122 CBN120 4.0 12.2 0.2 0.3 2.00 3.7 16
IN6.045.068 CBN120 4.5 6.8 0.2 0.3 2.25 4.2 8
IN6.045.137 CBN120 4.5 13.7 0.2 0.3 2.25 4.2 16
IN6.050.076 CBN120 5.0 7.6 0.2 0.4 2.50 4.6 11
IN6.050.152 CBN120 5.0 15.2 0.2 0.4 2.50 4.6 20
IN6.055.083 CBN120 5.5 8.3 0.2 0.4 2.75 5.1 11
IN6.055.167 CBN120 5.5 16.7 0.2 0.4 2.75 5.1 20
IN6.060.092 CBN120 6.0 9.2 0.2 0.4 3.00 5.6 11
IN6.060.182 CBN120 6.0 18.2 0.2 0.4 3.00 5.6 20
IN©turn-Programm gelötet
CBN Bohrstange
 Schneideinsätze nach Ihren Anforderungen realisierbar.
 Mindestbestellmenge 5 Stck. - ab Ø 0,50 mm
 ebenfalls in Hartmetall und PKD auf Anfrage möglich
Bestellbeispiel: IN6.030.047 CBN120
b2
f-M
aß
R
D
m
in
t
l1
L
10°
20°
ø6
h6
5IN© turn
Bestellnummer Dmin l1 f-Maß b2 L WP-Schraube Anzugs-
moment
IN6.060.092-SEXBR04 6,0 9,2 3,0 5,5 11 BFTX01604N 0,2Nm
IN6.060.182-SEXBR04 6,0 18,2 3,0 5,5 20 BFTX01604N 0,2Nm
IN8.070.107-SEXBR04 7,0 10,7 3,5 6,4 12 BFTX01604N 0,2Nm
IN8.070.212-SEXBR04 7,0 21,2 3,5 6,4 23 BFTX01604N 0,2Nm
IN8.080.122-SEXBR04 8,0 12,2 4,0 7,2 14 BFTX01604N 0,2Nm
IN8.080.242-SEXBR04 8,0 24,2 4,0 7,2 26 BFTX01604N 0,2Nm
IN©turn-Programm
mit Wendeplatte
Bohrstange
Wendeplatten